10、2017年6月27日，公司办理完成了相关工商变更登记手续，并取得了浙江省工商行政管理局颁发的《营业执照》，

注册资本由11,776万元变更为11,834.5万元。详见公司登载于指定披露媒体的相关公告（公告编号：2017-042）。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

   杭州微光电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 32

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   杭州微光电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 33

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州微光电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,160,000 75.00% 585,000  44,160,000  44,745,000 88,905,000 75.12%

1、国家持股 0 0.00%   0   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0   0 0.00%

3、其他内资持股 44,160,000 75.00% 585,000  44,160,000  44,745,000 88,905,000 75.12%

其中：境内法人持股 2,760,000 4.68%   2,760,000  2,760,000 5,520,000 4.66%

   境内自然人持股 41,400,000 70.31% 585,000  41,400,000  41,985,000 83,385,000 70.45%

4、外资持股 0 0.00%   0   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0   0 0.00%

二、无限售条件股份 14,720,000 25.00%   14,720,000  14,720,000 29,440,000 24.88%

1、人民币普通股 14,720,000 25.00%   14,720,000  14,720,000 29,440,000 24.88%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0   0 0.00%

三、股份总数 58,880,000 100.00% 585,000  58,880,000  59,465,000 118,345,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月20日，公司实施完成2016年度利润分配方案，以总股本58,880,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利3

元人民币（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股，公司总股本由58,880,000股增加至117,760,000股。

2、2017年6月8日，公司完成2017年限制性股票授予登记工作，向激励对象授予585,000股限制性股票，总股本由117,760,000

股增至118,345,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年3月17日公司第三届董事会第九次会议、2017年4月11日公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分

配预案》、《关于<2017年限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性

股票激励计划有关事项的议案》。

   杭州微光电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 35

2、2017年5月18日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2017年第一季度 2016年年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.3842 0.1921 1.9398 0.9699

稀释每股收益（元/股） 0.3842 0.1921 1.9398 0.9699

项目 2017年 3 月 31 日 2016年 12 月 31日

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

13.07 6.54 12.69 6.35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何平 23,184,000 0 23,184,000 46,368,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

邵国新 14,904,000 0 14,904,000 29,808,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

杭州微光投资

合伙企业（有

限合伙）

2,760,000 0 2,760,000 5,520,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

张为民 1,656,000 0 1,656,000 3,312,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

胡雅琴 828,000 0 828,000 1,656,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

何思昀 828,000 0 828,000 1,656,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

股权激励股份 0 0 585,000 585,000 股权激励限售股
按照股权激励的

相关规定

合计 44,160,000 0 44,745,000 88,905,000 -- --

3、证券发行与上市情况

公司2017年限制性股票激励计划向激励对象定向发行本公司A股普通股58.50万股，本次激励计划的授予日为2017年5月18日，

授予股份的上市日期为2017年6月15日。详见登载于公司指定披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于2017年限制性股票授予完成的公告》（公告编号：2017-037）。

   杭州微光电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 36

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,494
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

何平 境内自然人 39.18% 46,368,000 23184000 46,368,000 0

邵国新 境内自然人 25.19% 29,808,000 14904000 29,808,000 0